

Nr sprawy: IZO.271.1.4.2020.JŁ

Wnioskodawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Montaż odnawialnych źródeł energii na potrzeby Ośrodka Zdrowia w Mstowie przy ul. Wolności”.

### **Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ**

Zamawiający, informuje iż do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie nr 1**

**Czy można stosować panele fotowoltaiczne w technologii half-cut ?**

#### **Odpowiedź:**

Panele fotowoltaiczne należy zastosować zgodnie z dokumentacją projektową lub równoważne.

#### **Pytanie nr 2**

**Czy można stosować panele fotowoltaiczne polikrystaliczne?**

#### **Odpowiedź:**

Panele fotowoltaiczne należy zastosować zgodnie z dokumentacją projektową lub równoważne.

#### **Pytanie nr 3**

**Czy instalacje PV będą pracowały tylko na potrzeby własne obiektu czy mają też być podłączone do lokalnej sieci energetycznej (lokalny OSD)**

#### **Odpowiedź:**

Instalacje PV zgodnie z dokumentacją mają zostać podłączone do sieci OSD uwzględniając aktualne regulacje prawne w tym zakresie i ustalenia z użytkownikiem obiektu.

#### **Pytanie nr 4**

**Czy można stosować inne ilości paneli fotowoltaicznych przy zachowaniu bez zmian łącznej mocy poszczególnych instalacji?**

#### **Odpowiedź:**

Ilość paneli fotowoltaicznych należy zastosować zgodnie z dokumentacją projektową lub równoważne z zachowaniem mocy określonej w dokumentacji.

#### **Pytanie nr 5**

**Jeśli zgodnie z SIWZ można stosować urządzenia równoważne to proszę o podanie parametrów równoważności dla pompy ciepła?**

#### **Odpowiedź:**

Rozwiązanie równoważne, przyjęte przez Oferenta, nie może zmieniać założeń projektowych - nie może stanowić zmiany dokumentacji projektowej zgodnie z art. 30 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. Parametry równoważności podano w dokumentacji technicznej.

**Pytanie nr 6**

**Jeśli zgodnie z SIWZ można stosować urządzenia równoważne to proszę o podanie parametrów równoważności dla kotła gazowego**

**Odpowiedź:**

Rozwiązanie równoważne przyjęte przez Oferenta, nie może zmieniać założeń projektowych - nie może stanowić zmiany dokumentacji projektowej zgodnie z art. 30 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. Parametry równoważności podano w dokumentacji technicznej.

**Pytanie nr 7**

**Jeśli zgodnie z SIWZ można stosować urządzenia równoważne to proszę o podanie parametrów równoważności dla modułu fotowoltaicznego?**

**Odpowiedź:**

Rozwiązanie równoważne przyjęte przez Oferenta, nie może zmieniać założeń projektowych - nie może stanowić zmiany dokumentacji projektowej zgodnie z art. 30 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. Parametry równoważności podano w dokumentacji technicznej.

**Pytanie nr 8**

**Proszę o zamieszczenie zestawienia grzejników?**

**Odpowiedź:**

Zestawienie grzejników znajduje się w dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik nr 1 do SIWZ. Zamawiający dokona powtórnego zamieszczenia rysunków do SIWZ.

**Pytanie nr 9**

**Proszę o zamieszczenie prawidłowych rysunków projektowych dla instalacji wewnętrznej gazu.**

**Odpowiedź:**

Rysunki instalacji gazowej zostaną dodatkowo zamieszczone jako załącznik 1a do SIWZ

**Pytanie nr 10**

**Czy ogrzewanie podłogowe jest częścią przetargu i należy je wycenić? Jeśli tak to proszę o zestawienie materiałów dla instalacji ogrzewania podłogowego.**

**Odpowiedź:**

Zgodnie z dokumentacją projektową ogrzewanie podłogowe dotyczy nowobudowanej części obiektu i nie stanowi przedmiotu postępowania. Zamawiający wymaga zgodnie z dokumentacją projektową możliwość podłączenia takiej instalacji do nowobudowanej części budynku.

**Pytanie nr 11**

**Czy w instalacji C.O. należy wymienić tylko grzejniki czy rurociągi też? W przedmiarze jest brak informacji o rurociągach i ich izolacjach?**

**Odpowiedź:**

Zgodnie z dokumentacją projektową wymianie podlega całość instalacji.

**Pytanie 12**

**Proszę o wskazanie miejsca montażu tzw. Carportu dla instalacji PV oraz wytycznych budowy takiego Carportu np. wymiary, materiał i rysunki.**

**Odpowiedź:**

Montaż urządzenia należy dokonać zgodnie z planem zagospodarowania terenu, parametrami oraz dokumentacją projektową lub rozwiązaniami równoważnymi po wcześniejszym zatwierdzeniu tej lokalizacji przez inwestora i inspektora nadzoru.

**Pytanie 13**

**Czy Zamawiający posiada opinie konstruktorskie dla dachu odnośnie możliwości montażu na nim instalacji fotowoltaicznych?**

**Odpowiedź:**

Realizacja zadania nie wymaga posiadania takiej opinii.

**Pytanie 14**

**Proszę o potwierdzenie, że w ramach inwestycji nie jest wymagane wykonanie instalacji ogromowych dla instalacji fotowoltaicznych?**

**Odpowiedź:**

Wymagane instalacje należy wykonać zgodnie z wiedzą i doświadczeniem wykonawcy oraz przepisami prawa dotyczącymi norm i wytycznych dla ww. instalacji.

**Pytanie 15**

**Czy wycenę prac należy wykonać w oparciu o załączone przedmiary robót ?**

**Odpowiedź:**

Wycenę prac należy opracować uwzględniając wszystkie prace wymagane dla wykonania zadania (robót), zgodnie z dokumentacją i sztuką budowlaną. Przedmiar robót jest elementem pomocniczym do wyceny dla Wykonawcy. Ponadto zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający zaleca wizję w terenie celem rzetelnego oszacowania kosztów.

**Pytanie 16**

**Czy do oferty trzeba załączać wypełnione przedmiary robót ?**

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ do oferty nie jest wymagane dołączenie przedmiaru robót.

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie

**WÓJT GMINY MSTÓW**

*mgr inż. Tomasz Gęsiarz*